ipsius,  el  modo  recipiendi  eos,  et  aliis, iif01, 
quae  regularem  sapiuut  lioneslatem,  certa 
et  salubria  ibidem  ediderit  instituta.  Nos 

aulem  vestris  iuslis  poslulationibus  grato 
concurrentes  assensu,  siatuta  buiusmodi 

sicut  ab  eodem  episcopo  provide  et  sa- 
lubriler  facta  sunt,  et  ipsius  litteris  dicilur 

contineri,  aucloritate  apostolica  confirma- 

mus,  et  praescntis  scripti  patrocinio  com- 
muni ir.  us. 

Nulli  ergo  omnium  bominum   liceat  cumui»». 

liane  paginam  nostrae  conlirmationis  in- 
cingere, vel  ci  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  aulem  boc  attentare  praesum- 

(1)  Lx  Daclierii  Spicilcg.,  tom.  in. 

Ari.  C.  1218  H0N0R1 

pserit,  indignationem  omnipotenlis  Dei 
et  beatorum  Petri  et  Pauli  apostolorum 
eius  se  noverit  incursurum. 

Datum  Laterani  quarto  idus  decembris, 

pontificalus  nostri  anno  lertio. 
Dal.  die  10  decembris  1218,  pontif.  anno  Hi. 

XXX. 

E i  i  inni 

Quod  privilegia  et  indulto,  Cisterciensi  or- 
dini hactenus  a  Sede  Apostolica  concessa, 

salva  generaiis  Concilii  moderatione,  in 
viridi  habeantur  observanlia  (i). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Causa  edendae  huius  consli- 
tutionis.  —  De  observandis  privilegiis  Ci- 
sterciensibus  a  Sede  Apostolica  concessis. 

Honorius  episcopus  servus  sevvorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  archiepiscopis,  episcopis, 
et  dilectis  flliis  aliis  Ecclesiarum  praelatis, 

ad  qnos  literae  istae  pervenerint,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Benefaciens  Dominus  bonis  et  reclis 

corde  dilectos  fìlios  fralres  Cistercien.  or- 
dinis  in  via  mandatorum  ipsius  inoffense 

currentes,  tamquam  populum  acceptabi- 
lem  sibi  numero  et  merito  ampliavi^ 

eisque  de  rore  coeli  et  lerrae  pinguedine 
benediccns  dilatavil  locum  tentorii  eiusdem 

ordinis,  et  pelles  labernaculorum  eius 
extendil:  sed  quod  dolentes  referimus,  in 
via  liac,  qua  ambulant  superbi  contra  eos 
laqueos  extendentes,  imo  velul  torrentes 
iniquilatis  irruentes  in  eos  ipsos,  bonis 

suis,  quae  soli  Deo  sunl  dicala,  non  so- 
lum  nequiter  defraudare,  cum  filii  huius 

saeculi  prudentiores  filiis  lucis  in  gene- 
ratione  sua  sint;  verum  etiam  iniquitate 

polentes  violenter  spoliare  nituntur,  et 
Causa ed«ndae  qu0{j  gravius  est,  nonnulli  de  iis.qui  eos huius  eouBtilu-  I  ,      0        .      «iJ  •    •      •         i  l lionii.  debuerant  in  Lnristi  viscenbus  charius